
АЛБАНЫ

—/ * v —

МИНИСТЕРСТВО !C _ - цЛ1 РЕСПУБЛИКИТЫЗА 
3APiTivGTPHFOBAHvGTPHPOBAHQ_

ный Ш 5Реп^-трацмскны.__ _
от « ^  » \М ^М /$ 20

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2021 г. № 51 
г. Кызыл

Об установлении размера платы за подключение к системе
теплоснабжения ООО «Теплосеть плюс» для потребителей на 

территории городского округа «Город Кызыл Республики Тыва»
на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 5 июля 2018 г. 
№ 787 «О подключении (технологическом присоединении) к системам 
теплоснабжения, недискриминационном доступе к услугам в сфере 
теплоснабжения, изменении и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной службы по 
тарифам России от 13 июня 2013 г. № 760-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 
на основании Положения о Службе по тарифам Республики Тыва, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 4 мая 
2017 г. № 200, и протокольного решения Правления Службы по тарифам 
Республики Тыва от 17 декабря 2021 г. № 15 Служба по тарифам Республики 
Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить плату за подключение к системе теплоснабжения 
ООО «Теплосеть плюс» для потребителей на территории городского округа 
«Город Кызыл Республики Тыва» на 2022-2024 годы в размере 
7252,05 тыс. руб./Гкал/ч (НДС не облагается).

2. Плата, установленная пунктом 1 настоящего постановления, 
действует с 1 января 2022 г. по 31 декабря 2024 г.

3. Действие настоящего постановления вступает в силу в 
установленном порядке.

И. о. руководителя Е.Н. Бочарова


